[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2021

     № 6
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах, прилегающих к населенным пунктам Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2021 год
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ № 807 от 18.08.2016 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий»,
Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах, прилегающих к населенным пунктам Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области согласно приложению.
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://ruchansp.admin-smolensk.ru/.
Глава  муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

М.В.Пядин

Приложение

к постановлению Администрации

Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 10.03.2021 № 6
План

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в лесах, прилегающих к населенным пунктам муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области в 2021 году.
	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1.
	Информирование населения, проживающего в непосредственной близости к лесу о новых правилах пожарной безопасности, путем направления уведомлений собственникам участков
	март-апрель
(текущего года)
	Администрация  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	2.
	Выполнение минерализованных полос вдоль населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости к лесу
	До 15 мая  (текущего года)
	Администрация  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, Арендаторы леса

	3.
	Размещение информации о новых Правилах пожарной безопасности в лесах на информационных стендах, на сайте администрации поселения
	март-апрель (текущего года)
	Администрация  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	4.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ    Администраций сельских поселений
	Апрель (текущего года)
	Председатель КЧС

	5.
	Проведение мероприятий по очистке территорий участков, находящихся в непосредственной близости к лесу от сухой растительности и мусора
	До наступления пожароопасного периода (текущего года)
	Собственники и арендаторы земельных участков